UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE

SETOR DE CIÊNCIAS EXATAS E DE TECNOLOGIAS
CAMPUS CEDETEG, GUARAPUAVA, PR

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
MESTRADO PROFISSIONAL EM REDE NACIONAL

EM PROPRIEDADE INTELECTUAL E TRANSFERÊNCIA DE TECNOLOGIA PARA INOVAÇÃO

ATA Nº 14/2021

4º Assembleia Docente do Ponto Focal PROFNIT-UNICENTRO

Aos vinte e cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e um, às quatorze horas, reuniram-se 1
para a quarta assembleia docente do PROFNIT-UNICENTRO, por meio de videoconferência via 2
Google Meet, os docentes do Programa de Pós-Graduação do Mestrado Profissional em Rede 3
Nacional em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para a Inovação - PROFNIT, os 4
professores Doutores: André Lazarin Gallina, Everson do Prado Banczek, Juliana Sartori Bonini, 5
Paulo Rogério Pinto Rodrigues, Marcos Roberto Kuhl, Weber Cláudio Francisco Nunes da Silva, 6
Vanessa Ishikawa Rasoto, Marilei de Fátima Oliveira e a Representante Discente Isabelle Cordova 7
Gomes. O professor André Lazarin Gallina Justificou a ausência dos Docentes: Daniel de Paula, 8
Carlos Malfatti, Camilo Freddy e  Maico Taras da Cunha. 1) Eleição da Nova Coordenação: Ficou 9
decidido que o Professor Weber Cláudio Francisco Nunes da Silva irá assumir a Coordenação no ano 10
de 2022, com a professora Juliana Sartori Bonini na vice-coordenação. Já para a representação 11
docente na CAI, o professor André L Gallina será o titular e o Professor Paulo R P Rodrigues será o 12
suplente, todos os membros votaram em aprovar a chapa de coordenação e representante docente. Não 13
havendo mais nada a relatar, eu Camilo Luan Sanchez, secretário Mestrado Profissional em Rede 14
Nacional em Propriedade Intelectual e Transferência de Tecnologia para Inovação  15
PROFNIT/UNICENTRO, lavrei essa ata.                                                                                                 16
                                                                                                             17

 Guarapuava, 26 de novembro de 2021. 18

André Lazarin Gallina ____________________

 Juliana Bonini

Everson do Prado Banczek  __________________________

Paulo Rogério Pinto Rodrigues __________________________

Marcos Roberto Kuhl__________________________

Weber Cláudio Francisco Nunes da Silva__________________________

Vanessa Ishikawa Rasoto__________________________

Marilei de Fátima Oliveira__________________________

Isabelle Cordova Gomes__________________________